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Hap i vogël- Ndikim(Përparim)  i madh 
 
     
Për çka është fjala?Për çka është fjala?Për çka është fjala?Për çka është fjala?    
 
Edukimi i bënë fëmijët të fortë i aftëson ata për jetë dhe i bën të 
jenë të suksesshëm në shoqërinë  tonë. 
 
Në kulturat dhe vendet e ndryshme ka botëkuptime ndryshme 
edukative dhe sisteme te ndryshme arsimore. Kështu që edhe 
Zvicra e ka kulturën e sajë edukativo-arsimore. Në qoftë se 
prindër nuk e njohin mirë këtë kulturë mundë këtë pasoja për 
fëmijët e tyre. 
 
Projekti fillimi shkollor + ju drejtohet familjeve emigrante dhe e 
tematizon Edukimin dhe Arsimimin e fëmijëve të tyre në Zvicër. 
Qëllimi është që fëmijëve të tyre t`ì kenë shanset e njëjta si 
koleget e tyre zviceran. 
. 
Karitasi Graubynden angazhohet me projektin Fillimi Shkollor + 
për fëmijët e të huajve dhe ju ndihmon atyre për të tu integruar 
në sistemin edukativo-arsimor zviceran. 
 
 
Kujt i drejtohet fillimi i shkollës+?Kujt i drejtohet fillimi i shkollës+?Kujt i drejtohet fillimi i shkollës+?Kujt i drejtohet fillimi i shkollës+?    
 
Fillimi i shkollës+ ju drejtohet Familjeve Emigrante me fëmijë 
prej 0 deri në 9 vjet. 
 
    
    
    
    
    
    
    



    
Çka ofron fiÇka ofron fiÇka ofron fiÇka ofron fillimi shkollor +?llimi shkollor +?llimi shkollor +?llimi shkollor +?    
 
Projekti fillimi shkollor+ tematizon edukimin dhe arsimimin e 
fëmijëve në Zvicër. Më ketë projekt ju ofrohen prindërve 
informacione  praktike  me shumë vlerë. Në Takimet e para 
fëmijët marrin pjesë aktive në këto takime. Ky program i kursit 
ofron hapësirë të mjaftueshme që ti plotësoje kërkesat e 
pjesëmarrëseve.  
 
Temat/ PërmbajtjaTemat/ PërmbajtjaTemat/ PërmbajtjaTemat/ Përmbajtja    

    

• Sistemi edukativo-arsimor i kantonit Graubynden dhe  
Zvicrës? 
    

• Çka pritet nga prindërit? Çka janë të drejtat dhe 
obligimet e prindërve? 
 

• Tradita zvicerane në raport me edukimin dhe 
arsimimin ? 
    

• Si munden prindërit t`i përkrahin fëmijët e tyre në rrugën 
arsimore? 
 

• Informacione dhe mundë ti njohin institucionet që kanë 
të bëjnë me  edukimin-arsimimin dhe kujdesi 
shëndetësor për fëmijë( Grupet për lojë, Kopshtet për 
fëmijë, Foshnjoret, Byrotë për këshillim, klinikat 
shkollore për dhëmbë etj.) 
 

• Çka është shfrytëzimi i drejtë i kohës së lirë?   
 

• Shkëmbim përvojash dhe bashkëpunim ndërmjet 
familjeve të Emigranteve.        

    
    
    
 


